
C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C.A.P. 63044                                    TEL. (0736) 843823

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

COPIA DI DETERMINA DEL RESPONSABILE SCALE

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  26 DEL  04-06-20

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

MINORI  IN SITUAZIONI MULTIPROBLEMATICHE. COLLOCA=
MENTO IN STRUTTURA 04/10/2019. IMPEGNO DI SPESA

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 26 del 04-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
COMUNANZA



OGGETTO:

MINORI IN SITUAZIONI MULTIPROBLEMATICHE. COLLOCAMENTO IN

STRUTTURA 04/10/2019 -  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

(CIG: Z062A22AAB)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con decreto sindacale prot. 5231/2019.in data 22/06/2019, è stata
attribuita alla sottoscritta Perugini Francesca la responsabilità del servizio s.c.a.l.e. -
servizi sociali;

Premesso, altresì, che i dati relativi al minore di cui trattasi, vengono indicati
esclusivamente negli allegati al solo  originale del presente atto,  in ottemperanza alla
vigente normativa in materia di protezione dei dati personali, fatte salve le
comunicazioni ai soggetti interessati alla gestione dei servizi in parola;

Vista la D.G.C. n. 99 del 08/10/2019 “Minori in situazioni multiproblematiche.
Inserimento in struttura 04/10/2019. Presa d’atto”, con la quale, tra l’altro, si è preso
atto del collocamento in struttura di minore;

Dato atto, altresì, che viene dato mandato al responsabile del Servizio – servizi sociali
di provvedere all’impegno all’assunzione del relativo impegno di spesa;

Vista la comunicazione dell’A.T.S. XXIV prot. 2462-07/10/2019-CM-C935-P, con la
quale veniva  data comunicazione di successivi trasferimenti;

La comunicazione, mail del 04/11/2019, con la quale il tutore comunicava l’avvenuto
trasferimento;

Vista la nota prot. 10236-15/11/2019 con la quale veniva data ulteriore comunicazione
del costo pro die, € 93,70 + I.V.A. , € 92,70 + I.V.A.,

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del
redigendo bilancio annualità 2020, pluriennale 2019-2021, per il periodo 01/01/2020 –
31/12/2020 con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

Viste:
D.C.C. n. 11 in data 01/04/2019, approvazione del bilancio di previsione finanziario-
2019/2021 (art. 155 del D. Lgs 267/200 e art. 10 del D.Lgs 118/2011);
D.C.C. n. 35 del   “Variazione n. 2 al bilancio di previsione 2019/2021 art. 175 c. 2 del-
D.Lgs 267/2000;

Visti:
il D.Lgs 267/200 e ss.mm.ii.;-
la legge 8 Novembre 2000 n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del sistema-
integrato di interventi e servizi sociali" e ss.m.e ii.;
il Regolamento comunale di contabilità;-

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 26 del 04-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
COMUNANZA



3) di dare atto che la liquidazione e il pagamento delle somme impegnate avverrà con
appositi successivi atti, a seguito di presentazione di regolari fatture;

4) di prevedere in entrata sul cap. 137 codice bilancio 2.01.01.02.001 – L.R.7/94
contributi regionali servizi residenziali per minori in situazioni multiproblematiche, la
somma stimata presunta di € 6.400,00 ( 40%) quale compartecipazione della regione
Marche alle spese sostenute dai Comuni per minorenni in situazioni familiari
multiproblematiche;

Visto che sulla presente determinazione il responsabile del servizio esprime parere
favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza amministrativa,
ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Visto il parere favorevole di regolarità contabile, comprendente anche la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) rilasciato dal responsabile del
servizio economico e finanziario ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000

DETERMINA

Di approvare la parte narrativa come integrante e sostanziale del presente atto
costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990 e ss.mm.ii. ;

di provvedere al pagamento delle spese sostenute per l’inserimento del minore1)
in parola in struttura residenziale dal 01/01/2020 al 31/12/2020 con possibilità di
prosecuzione dell’intervento, fatta salva diversa disposizione del Tribunale per i
Minorenni delle Marche;

2) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio
contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, per il periodo 01/01/2020 –
31/12/2020 la seguente somma corrispondente ad obbligazione giuridicamente
perfezionata, con imputazione all’esercizio finanziario 2020 in cui la stessa è esigibile:

1054/1 Descrizione

SIOPE 12.01-1.04.02.05.999 CIG Z062A22AAB CUP

Capitolo 1054/ 1 L.R. 7/94 SPESE SOSTEGNO MINORI A
CARICO ENTE

Creditore  ….omissis…

Eserc.
Finanz.

Causale Collocamento in struttura - T.M. prot. 8926-04/10/2019

Modalità
finan.

Finanz. da FPV

Imp./Pren. n.
Importo € 16.000,00 Frazionabile in

12

2020

Cap./Art.

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 26 del 04-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
COMUNANZA



5)  che, il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’ente;

6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs 267/2000;
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione
trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013;

7) di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per i provvedimenti
di competenza;

La presente determinazione al fine della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni
consecutivi, sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 c.9 del d.lgvo 267/2000  e
diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151
c.4, D.lgvo 267/2000.

IL RESPONSABILE SCALE

        PERUGINI FRANCESCA

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
04-06-20

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

La sottoscritta Ass. De Santis Mirella, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49,
del dlgs n. 267 del 18/8/2000.

lì 04-06-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE SCALE
  PERUGINI FRANCESCA

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio
DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 26 del 04-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI

COMUNANZA



La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 04-06-20 al 19-06-20;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 26 del 04-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
COMUNANZA


